АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковского района

Калужской области

                                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Троицкое

от «30» июня 2020г.                                                                                                   №52

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок,

выписок, копий распоряжений и постановлений Главы

администрации», утвержденный постановлением администрации

сельского поселения село Троицкое Жуковского района

Калужской области от 24.12.2012 № 269

Рассмотрев протест прокуратуры Жуковского района Калужской области от 26.06.2020 №

7-68-2020 «На Административный регламент «Выдача справок, выписок, копий распоряжений

и постановлений Главы администрации»  администрацией сельского поселения село Троицкое»,

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг на территории сельского поселения село Троицкое, утвержденным

постановлением Главы Администрации сельского поселения село Троицкое от 25.09.2012 №

196, на основании Устава муниципального образования сельское поселение село Троицкое,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации сельского поселения село

Троицкое по оказанию муниципальной услуги «Выдача справок, выписок, копий распоряжений

и постановлений Главы администрации» администрацией сельского поселения  село Троицкое,

утвержденный постановлением администрации сельского поселения село Троицкое Жуковского

района Калужской области от 24.12.2012 № 269 (далее – Административный регламент),

следующие изменения:

дополнить раздел 5 Административного регламента пунктами 5.8.1 и 5.8.2, изложив их в

следующей редакции:

«5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в абзаце втором пункта 5.7 настоящего Административного регламента, дается

информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,

многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения

выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые

consultantplus://offline/ref=305D2045F011731B63ED4D732CBEA2342AE1912CC00395E0A6A6E638E709A4AEB3D20780A41B21BEGCi0F

необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

 5.8.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в пункте 5.6 настоящего Административного регламента, даются аргументированные

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования

принятого решения.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

    Глава администрации                                                  О.И. Бесфамильная